ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS, TRANSPORTE E VIAÇÃO MUNICIPAIS DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 21 DE MARÇO DE 2011. .........................................................
Presidência: Vereador Edimilton Andrade. Abertura: 14h25min. Quorum de Abertura: Registrada a presença dos membros da Comissão: Vereadores Edimilton Andrade (PP), Paulo Arara (PSB) e Tadeu (PMDB). Sumário: 1ª Parte: Expediente: Dispensada a leitura e aprovada a ata da 1ª Reunião extraordinária, realizada em 18 de fevereiro de 2011. Por motivo de falhas técnicas esta reunião não foi gravada. 2ª Parte: ORDEM DO DIA: PETIÇÃO N. 1/2011, de autoria dos Servidores do SAAE de Unaí, que expõem fatos, fazem reclamações e requerem da Comissão de Serviços, Obras, Transporte e Viação Municipais ações no sentido de controlar os atos da Administração Pública. Foi dispensada a leitura da Petição e submetida à discussão, usaram da palavra os Vereadores Tadeu, Edimilton Andrade, Paulo Arara e o Assessor Jurídico da Câmara, Dr. Aron Reineiros. Encerrada a discussão, o Senhor Presidente atendendo sugestão do Vereador Tadeu, com a concordância unânime dos membros da Comissão, determinou que a Assessoria Jurídica da Casa realizasse estudos e consultas e confeccionasse parecer circunstanciado sobre a competência da Comissão para manifestar e tomar providências sobre a matéria e nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador Edimilton Andrade (___________________________), Presidente. Vereador Paulo Arara (___________________________), Vice-Presidente. Vereador Tadeu (___________________________), Membro. ..........................................................................................
.....................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................